

WAPRZÓD

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

ORGAN WK-PPS

CENA - 2 - Zł

ROK 55

KRAKÓW · PONIEDZIAŁEK · 19 SIERPNI 1946 R.

NR. 190

Dr Julian HOCHFELD

Po wizycie towarzyszy brytyjskich

Socjalistyczna Agencja Prasowa
biurowca artykuł redaktora naczelnego
Przeglądu Socjalistycznego, tow. m.
ministra dra Juliana Hochfelda, o
znajomości widzący brytyjskich

W Warszawie, 18 sierpnia 1946 r.
i Na zaproszenie KW PPS „mia-
ją dobrą woli” Brytyjskiej Partii
Pracy w Warszawie, 18 sierpnia 1946 r.
poświęcił w Moskwie przez kilka
dni w Polsce. To nie była „oficjal-
na wizyta”. To nie była „wizyta
w ogóle. Wybitny przedstawiciel
brytyjskich socjalistów — szara
kara konferencji Partii — Philipa i

prof. Laaski, Clay i Alice Bacon —
wymienił z nami poglądy, wysta-
lił wyjątkowo ostoję pogoda-
zumięcia w atmosferze prawdzi-
wie międzynarodowej, prawdziwie
socjalistycznej solidarności. Ta
serdeczna wymiana poglądów na-
biła jeszcze większego znaczenia
z dwóch dodatkowych powodów:
po pierwsze dlatego, że nastąpiła
po równie serdecznej wymianie
poglądów w Moskwie, po wtóre
dlatego, że nie tylko my wymieni-
liśmy z socjalistami brytyjskimi
poglądy, nie również przedstawici-
cie K. C. P. P. R. z tow. wicepre-
sialisa Gromajła na czele.

Polity naszych Towarzystw bry-
tyjskich w Polsce nie był „propa-
gandowy” ani z ich, ani z naszej
strony Niemniej mogli się oni o
sprawie rzeczach przekonani, napew-
no zaś przekonali się, że nikt nie
można przed nimi „żelaznej kurt-
yny” w Polsce. Odbyli oni obszer-
nie i szczerze konferencje z przo-
wodzącym Rady Naczelnej PPS,
tow. premierem. Osobliwym
skim, z sekretarzem generalnym
Partii tow. Cyrenkiewiczem, z in-
nymi przedstawicielami naszej
Partii. Przeważnie dwie i pół godzi-
ny rozmawiał tow. prof. Laaski z
tow. wiceprezidentem Gromajłą i
określił wyniki ich z tej prawd-
wie szczerzej rozmowy jak naj-
szczerze. Tow. Laaski rozmaw-
niał na własne życzenie z wicepre-
sialisa Mikolajczykiem. Towarzy-
stwie brytyjscy spotkali się z
młodzieżą socjalistyczną w Młodzie-
żniczym, z aktywem warszaw-
skim PPS, chodzili i jeździli swo-
bodnie po Warszawie i okolicy, w
towarzystwie i bez towarzyszy.
Ogledali życie z bliska, wiedzieli,
co u nas dobre, a co napewno nie-
dobre. Dla nas też ważne, bo
zrozumieli, DLACZEGO to jest
właśnie nasze sta. A ponieważ
wiemy, że zrozumieli Zrozumeli
dzieki DOBREJ WOLI; zrozumie-
li DZIĘKI NASZEJ SZCZEROŚCI.
ZROZUMIELI, ŻE NIE MAMA
NIC DO WIRRYWANIA, NO JAS-

NA, CHOĆ TRUDNA I PRZE-
SZKODAMI NAJEZONA JEST
DROGA NASZEJ LUDOWEJ DE-
MOKRACJI.

Powiedzieliśmy też naszym to-
warzystwom brytyjskim, prosto i
szczerze, czego od nich chcemy.
Powiedział im to premier, powie-
dzał sekretarz generalny naszej
Partii; powiedzieli im to Towarzy-
stwie z PPR; powiedzieli im to także
w swym przemówieniu na ich
spotkaniu z aktywem warszaw-
skim autor niniejszego artykułu.
Chcemy, by w interesie pokoju i
w interesie międzynarodowego so-
lidarności nie szczędzili wysiłków
dla porozumienia W. Brytanii z
ZSRR. Chcemy, by jeszcze dalsze

dniej zrozumieć, iż nasza kocha-
wenna polityka sprzyjała pokoiu,
radzieckiej jest jednym z funda-
mentów pokoju w Europie. Chcemy,
by we wszelkiej okoliczności
stawiana była przede wszystkim
własność dobra, naszego dobra,
naszych obywateli za granicami
kraju, naszej oceny sądu Ab-
solut, jako źródła bandytyzmu polity-
cznego w Polsce. Chcemy, by
wiedzieli, że w naszym stosunku
do Niemców jest nie nasz socja-
lizm, lecz obawa przed koszmarem
niemieckiego nacjonalizmu i
rzetelną troską o trwałość pokoiu.
Chcemy wreszcie, by pamiętali,
czym jest dla socjalizmu na kon-
tyencie Europy trwać, na solid-

nych podstawach opierać, szczerą
polityką jednolitego frontu klasy
robotniczej W. z zamiarem to za-
pewnić nam naszemu pełnemu
zrozumieniu DLA WYSZKÓW I
OSŁABICIE RZĄDÓW PARTII
PRACY W W. BRITANII, A AKTYW
ROBOTNICZY, Z KTÓRYM SIE
SPÓTKAJĄ, PRZEKONAJĄ, ICH
CHYBA DOPODROBIE, JAK ŻYWE
I GORĄCE SERCE W RAMACH
CIĘ MIĘDZYKRAJOWEJ SOCJA-
LIZMU PROLETARIATU.

Pełną dłońmi właśnie o nowej
propozycji odgłucha w Moskwie
konferencji Stalin—Aitlee — Ryr-
m. Fundamenty pokoju krzepną
Jest to tych fundamentach i masa
człowieka, polskiego socjalizmu.

Dzisiaj na konferencji paryskiej

Sprawa traktatów z Węgrami, Włochami i Bułgarią

LONDYN (BBC) W dniu dzisiejszym na Konferencji Pokojowej w Paryżu rozpatrywana będzie sprawa traktatów pokojowych z Bułgarią, Włochami i Węgrami.
Ważnymi traktatów opracowane zostały skierowane przez 3 odpowied-
nie Komisje.

Korespondenci radia brytyjskiego przypuszczają, że w trakcie rozpatrywania tych kwestii wyślą nowe sprorne zagadnienia między ZSRR z

jednej a Wielką Brytanią i USA z drugiej strony.

Związek Radziecki oświadczył w sobotę, że przy rozpatrywaniu traktatów pokojowych z Bułgarią i Węgrami Francja nie powinna mieć głosu. W odpowiedzi na to przedstawiciele Anglii, Stanów Zjednoczonych i Francji wyrazili pogląd, że o sprawie tej zadecydują planem konferen-
cji.

Wznovione walki w Kalkucie

LONDYN (BBC) Według wiadomości jakie nadeszły z Kalkuty w dniu wczorajszym doszło tam ponownie do ostrych starć między Hinduśami i Muzulmanami. — Podczas walk zginęło 270 osób, a 1.600 od-
niosło rany.

W godzinach popołudniowych — przywódcy przeciwnych sobie partii przemaszewoliłi wspólnie najbardziej zagrożonymi ulicami Kalkuty dla uspokojenia podnieconej ludno-
ści.

Min. Gruber w Paryżu

LONDYN (BBC) Według ostatnich doniesień w dniu dzisiejszym przybędzie do Paryża minister spraw zagranicznych i pełnomocnik rządu austriackiego Gruber. Minister Gruber przybywa do Paryża w związku z rozpatrywaniem traktatu pokojowego z Austrią.

Święto Czerwonego Lotnictwa

LONDYN (BBC) Deser wczoraj obchodzony był w Związku Radzieckim jako doroczne święto Czerwonego Lotnictwa. W związku z wieloletnim uroczystościami, jakie odbyły się w całym kraju Generałissimus Stalin przesłał specjalne życzenia dla lotnictwa ZSRR.

Wojska USA w Chinach

MOSKWA Agencja TASS donosi z Nankinu o przybyciu w dniu 14 sierpnia br. do Tjanjsim i Tongi 700 oficerów i żołnierzy amerykańskich, choćy morskich.

Turcja wstrzymuje odpowiedź na notę radziecką

LONDYN. 19. 8 Agencja Reuters donosi z Ankary, że rząd turecki postanowił odroczyć odpowiedź na deklarację radziecką w sprawie realizacji konwencji w Montreux. Deklaracja ta ma być jakoby powtórnice przedłożona.

W miejscowych kołach politycznych przypuszczają, że jednak, że chodzi raczej o danie odpowiedzi nie potrzebnej z nołami, które, jak sądzą, zostaną wysłuchane do Moskwy,

przez Londyn i Waszyngton w tej samej sprawie.

Projekt nowej tureckiej ma być przedstawiłony we wtorek parlamentowi grupie partii narodowo-republikańskiej, po czym dopiero będzie przedłożony radzieckim delegatům d'affaires.

Premier turecki odbył w sobotę dwie długie rozmowy; z ambasaderem Stanów Zjednoczonych C. Wil-

sonem i ambasaderem brytyjskim Sir, Paulsem Kelly.

Anglia oszczędza

LONDYN. (BBC) Według ostatnich danych przedstawionych na posiedze-
niu Izby Gm akcja racjonalizacyjna, w Wielkiej Brytanii odniosła doskonałe wyniki. Według uprzed-
zonych danych oszczędzono 33 proc. młki, zamiast jak to było dotychczas

Propozycje radzieckie w sprawie Dardaneli odpowiadają interesom bezpieczeństwa powszechnego

MOSKWA. „Izwestia” komentując nocne radzieckie skierowanie do Turcji w sprawie rewizji konwencji w Montreux, pisze m. in.:

„Rząd turecki proponuje w swej nocie, by ustalenie statutu cieśniny, jako jednej drogi morskiej łączącej się z Morzem Czarnym i z Morzem Czerwym, należało nie tylko do kompetencji Turcji, ale i do kompetencji innych państw czarnomorskich. Takie postępowanie sprawy wywołuje sprzeciw w części przez amerykańską i angielską. Nie można jednak takich sprzeciwów uważać ani za uzasadnione, ani za sprawiedliwe. Jeżeli specjalne interesy państw czarnomorskich posiadają w pełni uznanie przez takie państwa jak Stany Zjednoczone, to nie można odmawiać tym uzasadnionego prawa do wprowadzenia nowego statutu cieśniny.

Nie wolno przy tym zapominać, że Dardanele i Bosfor prowadzą do sam kręgołę do wszystkich stron Morza Czarnego i mają takie znaczenie dla bezpieczeństwa państw czarnomorskich, iż zagrożenie statutu tych cieśnin winno być uregulowane właśnie przez państwa czarnomorskie. Jeśli teraz jasne jest dla wszystkich, że sama Turcja nie może zapewnić bezpieczeństwa sprawie cieśnin czarnomorskich, to z drugiej strony pretensje państw niepowołanych w sprawie udziału w kontroli nad cieśninami nie mają żadnych poważnych podstaw.

Komentując dalej propozycję, za warła w nocie o wspólnej organizacji obrony cieśnin przez Związek Radziecki i Turcję „Izwestia” stwierdza:

„W świetle doświadczeń ostatnich lat trudno zaprzeczyć, że taki warunek może zagwarantować obrotom cieśnin. Ciężniny czarnomorskie winny się znajdować pod należytą opieką, którą zapewnić mogą istotnie Turcja i Związek Radziecki”.

Zasady wyłożone w nocie radzieckiej odpowiadają interesom państw czarnomorskich, dla których statut cieśnin jest sprawą życiowej ważności. Zasady te odpowiadają całkowicie również interesom pow-

szanego bezpieczeństwa. Zasady te winny być wprowadzone w życie. Konwencja w Montreux nie odpowiada potrzebom dnia dzisiejszego, statut cieśnin wymaga poważnych zmian przede wszystkim w sferze

doświadczeń mnikowej wojny. — Wniosek radziecki, przewidując niezbędne zmiany w statucie cieśnin odpowiadają interesom państw czarnomorskich i interesom bezpieczeństwa powszechnego.

Imigranci stawiają opór

LONDYN (BBC) Według doniesień radia brytyjskiego w Palestynie w dalszym ciągu trwa akcja deportacji imigrantów żydowskich na Cypr. W dniu wczorajszym deportowano 1500 osób, przybyłych na jedynym ze statków do Haify.

Imigranci stawiali zacięty opór policji brytyjskiej, która nie dopuściła do lądowania i ostatecznie skierowała transport na Cypr.

Opór trwał przez 20 godzin.

Bunt na Cyprze

LONDYN (BBC) Według ostatnich doniesień z Bliższego Wschodu na Cyprze, gdzie utworzony został obóz dla nielegalnych imigrantów żydowskich, wybuchł bunt. Zbuntowani opowalili bramy i wywieśli własne flagi. Bunt opowalony został przez oddziały strażnicze obozu. Ofiar w ludziach nie było.

Demonstracje w Ameryce

NOWY YORK (PAP) Przed konsulem greckim w Nowym Yorku odbyła się demonstracja przeciwko nieustającemu terrorowi faszystowskiemu w Grecji. Również w Nowym Yorku odbyła się demonstracja prze-

ciwko reżimowi gen. Franco zorganizowana przez związek robotnicze i wyznawców. Demonstranci wyrażali żądanie, aby Stany Zjednoczone zerwały stosunki z frankistowską Hiszpanią.

Egzekucja „Norymberczyków” w Berlinie

LONDYN. Reuter dowiaduje się z międzynarodowego źródła berlińskiego, że wyrok w procesie norymberskim ma być wykonany w Berlinie. Według tych nieurzędowych doniesień

ci oskarżeni, którzy zostaną skazani na śmierć, będą straceni w Berlinie, — w mieście, które było ośrodkiem ich zbrodni przeciw ludzkości.

Krwawe walki w Kalkucie 270 zabitych — 16.0 rannych

LONDYN (BBC) Według ostatnich doniesień radia brytyjskiego krwawe rozruchy w Kalkucie trwają w dalszym ciągu mimo, że od ich rozpoczęcia upłynęło już 3 dni. Sytuację pogorszyła się skutkiem interwencji policji brytyjskiej. W całym mieście

krąży silne patroło wojska. Sześciu policjantów zginęło, ze wypadku wynikałoby sprawozdanie oddziałów policyjnych lub wojskowych z innych miast, sędziwość. Do chwili obecnej zanotowano 270 zabitych i 1600 rannych.

Odbudowa miast w Anglii Ciekawa wystawa w Warszawie

W dawnym pałacu Zamojskich przy ul. Pierackiej odbędzie się w dniu 20 bm. otwarcie wystawy „Wielka Brytania odbudowuje się”. Wystawa zorganizowana jest staraniem ambasady brytyjskiej w Warszawie. Wystawa będzie przewieziona następnie do innych miast w Polsce.

Tematem wystawy jest program odbudowy i planowania miast w Wielkiej Brytanii zwłaszcza na ob-

szarach zniszczonych przez wojnę. Z tego względu będzie ona szczególnie interesująca dla społeczeństwa polskiego. Pokaz zawierać ma liczne fotografie, mapy, plany, rysunki, modele. W opracowaniu projektów brał udział nie tylko fachowiec, architekt i inżynier, lecz również zwykłe zawodowce, komitety robotnicze i spółdzielcze, które wniosły cenne sugestie do programu odbudowy.

Dar lotnictwa ZSRR

LONDYN (BBC) W dniu wczorajszym w Budapeszcie odbyło się uroczyste przekazanie przez delegację radziecką 500 wielkich samolotów pasażerskich i jednego samolotu kurierskiego władzom węgierskim. W najbliższym czasie przekazywane zostaną lotnictwu węgierskiemu dalszych 26 samolotów.

Wylew Nilu

LONDYN (PAP) Agencja Reutersa donosi, że w dalszym ciągu przybiegające wody Błękitnego Nilu zaleją całkowicie Gierif, miasteczko położone o 4 mile na wschód od Chartumu. Mieszkańcy zostali ewakuowani.

Iran na konferencji

LONDYN (BBC): W dniu wczorajszym przyjęty został wniosek Związku Radzieckiego w sprawie Perzji. Na podstawie tej decyzji kwiecień związane z nową sytuacją jako zamknięcia w Iranie rozpatrywane będą na najbliższym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa w Nowym Jorku.

Bevin konferuje

LONDYN (BBC) Minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Ernest Bevin odbył w dniu wczorajszym konferencję z 3-ma członkami przywódcami żydowskimi w Palestynie.

Na konferencji omawiane były kwestie związane z ostatecznymi warunkami w Palestynie.

Protest Tel Avivu

LONDYN (BBC) Jako protest wobec ostatnich posunięć brytyjskich w stosunku do imigrantów żydowskich, Rada Miejska Tel Avivu ogłosiła wezwanie do ludności, nawołując do zerwania wszelkiej współpracy z władzami angielskimi i do demonstracyjnego przetrwania pracy.

Emigracja do USA

Na zasadzie dyrektywy Prezydenta Truman, który polecił, aby prawa imigracji były przyszwane przede wszystkim ukieściorom i osobom bezdomnym, przyjęto już na ostatnie dni w Stanach Zjednoczonych 3452 uchodźców z Europy.

W liczbie tej jest 1310 Polaków, 966 Niemców, 125 Austriaków, 43 Rosjan, 1 Belgijczyk, 1 Francuz i 491 osób bez przynależności państwowej.

Rozmowy Nehru z Lordem Wawellem

LONDYN. Z Now Delhi donosi Agencja Reutersa, że spotkanie prezydenta kongresa Pandita Nehru z wieckradą, lorda Wawella, miało posunąć naprzód sprawę Nowego Tymczasowego Rządu Indyjskiego. Spodziewają się utworzenia tego rządu w początku bieżącej tygodnia.

Incelgrad pod Gorycją

BELGRAD. (PAP) Korespondent Agencji Tanjug donosi, że w nocy 21 III na 14 bm. w jednej ze wsi pod Gorycją grupa żołnierzy okupacyjnego zarządu wojskowego zdarła chorągiew jugosłowiańską, powijając ją na jednym z domów. Żołnierze zabrali chorągiew ze sobą.

Dwie notatki

Jesteśmy socjalistami! Niczem więcej! Nie ulegamy żadnym namstrojom mody, nie zmieniamy faryby. Jesteśmy nimi, jak byliśmy od lat pięćdziesiąt lat. Była materializmem, była polityką, była ideologią, była naszym obywatelstwem, była Socjalistycznym, Niepodległością i Socjalizacją! (Z „Drogowizna” w Tow. Dra Bole, sława Drobnier, Spółdz. Wyd. „Gaz. Lenińska”, str. 79).

Łojalnie będziemy współpracowali ze wszystkimi siłami demokracji, lecz nie z tymi, co wspólnym naszym zad-

niem będzie zaprowadzenie ludu i porządku w Polsce, ze jednaka po uchwaleniu nowej konstytucji przez Sejm Ustawodawczy, wybrana na podstawie pięćdziesięciu procentów prawa wyborczego podjęliśmy swoją drogę. Pójdziemy poprzez Rząd Robotniczo-Chłopski ku Socjalizmowi, do niekolejniczej, suwerennej Racyjnej, Społecznej, samostanowienia i samostanowienia Polaków.

(Z Odewy Komitetu Organizacyjnego PPS na terenach wyzwolonych Lublin, „Barykada Wolności”, 10-go września 1944).

Łódź majątków

„Gonkiers h

WARSZAWA (PAP) W ramach planowej akcji zastępczej i zagospodarowania polknieńskich folwarków na Ziemiach Odzyskanych przekazano spółdzielcom osiedleńcom parcelaryjnym i grupom osiedleńcom w miasteczku Czerwcu i lipcu r. b. ponad 150 ha użytków przekazano na cele osiedlenia 90 mieszkańców. Po wleczaniu około 60 ha. Na pozostałą część na wolędziwata: szeregówiska, oazietyjskie i gdańskie. Część najędźców przekazano zwierzemu grupom reprezentantów.

Konferencja Pokojowa i Zjazd Sekcji PPS we Francji

Wrażenia z Zachodu

Zagadnienia PPS we Francji nie są obecne tam. Motywy: Zajmował się nimi w czasie jego ostatniego pobytu we Francji w kwietniu br.

Obecnie przebywa w Paryżu jako delegat CKW PPS na II Zjazd Sekcji PPS we Francji, oraz jako delegat KC ZZ w delegacji polskiej na konferencję pokojową.

Zapamiętaj tam. Motywy o ogólnym wrażeniu z pracy PPS we Francji.

„Ostatni Zjazd PPS we Francji był właściwie II Zjazdem, jako że poprzedził był racjonalne zebraniem kilkumastu towarzyszy dobrej woli, którzy musieli zacząć swą pracę doświadczenia z niczego. Obecnie Sekcja PPS we Francji liczy tylko 100 kół. Wzrostki jej pracy są trudne. Obóz londyński, który z tym czasem był jeszcze w okresie organizacji w ósmym kontakcie i nadal pozostaje, zwrócił szczególną uwagę na teren francuski. Mimo to z każdym dniem rozrastają się nasze kółka, podczas gdy grupka londyńska maleje z dnia na dzień.

Utrudnieniem w pracy jest fakt, że nasze placówki dyplomatyczne we Francji nie zawsze doceniają wagę współpracy z PPS. Ponadto współpraca z PPR pozostawia wiele do życzenia, czego dowodem było wiele wypowiedzi na ten temat w czasie trwania II Zjazdu.

Nie ułatwiają nam też pracy kłopotliwe SFIC, którzy reprezentując „blok zachodni”, niechętnym okiem patrzą na współpracę socjalistycznych mas francuskich z Sekcją PPS.

Zjazd ostatni był punktem zwrotnym w rozwoju socjalizmu polskiego we Francji. Wykazał on tendencje rozwojowe PPS na tym terenie. Podkreślenie tego jest o tyle ważne za nowospełniający członkowie muszą reprezentować najbardziej żywy element.

Nie lękajcie się jakoś — oto mamy na kierownika Sekcji PPS we Francji

W czasie zjazdu straż porządkową pełniła chorągiewka OMTUR która rozwija moradż żywą działalność.

W pracach Sekcji PPS we Francji wielką pomocą jest doświadczenie tow. K. Debnickiego, delegata CKW PPS na Francję.

Zapamiętaj jeszcze tam, Motywy o urzędzeniu z konferencji pokojowej, której jest jednym z członków.

„Wbrew przypuszczeniom po stronie technicznej konferencji nie był na należyłym poziomie. Sale obrad nie są należyte akustycznie. Urzędzenia głośników nie są sadowalniającej. Obsługa prasy zagranicznej nie jest wystarczająca.

Nie zostało jeszcze ustalone, czy w związku z otwierającą się 23-go września sesją ONZ, obrady konferencji zostaną przerwane, czy

też nie. Przypuszcza się, iż planar nie poleżezenia Konferencji zostaną przerwane, podczas gdy poszczególne komisje będą kontynuować pracę.”

I jeszcze jedno pytanie stawiamy tam. Motywy.

Jaki jest cel uczestniczenia go przedstawiciela Związku Zawodowców w Konferencji Paryskiej „Uczestniczenie delegata polskiego go świata pracy w pracach Konfe-

rencji jest jednym z dowodów demokratycznego rządu Polski Ludowej. Pomóżcie w ten sposób słała wybudowa teza polska, że nie można budować swatego pokoju, bez udziału świata pracy.

Opóźnień Polski tylko delegacji czeskiej i holenderskiej przedstawicielstwa w swoim składzie przedstawicielstwa związków zawodowych”.

R. W.

Amerykanie na służbie Chin

NEW YORK (PAP) „Daily Worker” zamieszcza list pewnego żołnierza amerykańskiego z Filipin. Pisze on, że przedstawiciel Ciang Kai Szeka na Filipinach przeprowadzają za zgodą amerykańskich władz wojskowych werbunek oficerów amerykańskich do armii Kuomintangu. A-

genci Ciang Kai Szeka gwarantują tym oficerom roczną pensję minimum 18 tysiący dolarów amerykańskich i natychmiastowy awans. Ponadto do Szanghaju przelazło z Manili 2 Amerykanów dla zajęcia, mienia się z warunkami służby żołnierzy amerykańskich.

Ceny a płace w USA

Obradowała w nadzwyczajną konferencję 300 przywódców związków zawodowych, zrępowanych w C. I. O., na której zaprobowano oświadczanie przewodniczącego CIO Murray’a, że o ile ceny nadal będą w górę w ciągu najbliższych miesięcy, CIO pocznie strajkować i podwyższenie płac robotniczych.

Murray podkreślił, że od kwietnia 1945 r. płace robotników prze-

nyślonych zostały obniżone, podczas gdy koszty utrzymania wzrosły. Praktycznie obecne płace są niższe o 18 proc. od płac w kwietniu ub. roku. Murray domaga się wznowienia kontroli wszystkich cen i ustanowienia cen maksymalnych według poziomu z 30 czerwca br. W tej chwili w USA trwa około 10 strajków, uczestnicy których żądają podwyższenia płac.

Projekt walki z inflacją

NOWY YORK (PAP) Philip Murray, przewodniczący Kongresu Związków Pracowników Przemysłowych CIO ogłosił 6-punktowy projekt walki z inflacją w Sianach Zjednoczonych, CIO zamierza uniknąć nowej kampanii o zwwyżkę płac i proponuje: natychmiastowy powrót do cen żywności sprzed lipca przy użyciu interwencji rządowej; zwolnienie przez prezydenta Trumana konferencji przedstawicieli pracy i kapitału; finansową pomoc państwa dla przemys-

łu żywnościowego; opracowywanie przez CIO raportów o kształtowaniu się cen; wpływ CIO na wprowadzenie pewnych zmian w systemie podatkowym; organizowanie oporu konsumentów przeciwko próbom zwzykić cen przez producentów.

CIO ustosunkowuje się bardzo krytycznie do dotychczasowych osiągnięć przez Trumana i Kongresu w zapobieganiu inflacji uważając ich działalność za niewystarczającą.

Francja sprzeciwia się jednoci gospodarczej Niemiec

LONDYN (BBC) Berliński korespondent radia londyńskiego donosi, że na drodze do realizacji umowy brytyjsko-amerykańskiej o jednoci gospodarczej straż niemieckiej, uczestnicząca zostały 2 kraje.

Pierwszym jest uregulowanie i wydoszcznienie żegluga na Renie, a drugim zmieszczenie ograniczeń w przejeździe ludności z jednej strefy do drugiej.

Francja, której zaproponowano przystąpienie do uregulowania żegluga na Renie w ten sam sposób, jak to uczyniły Słany Zjednoczone i Anglia odmówiła zdecydowanie swej zgody. Między innymi Francuzi motywowali to faktem, iż żegluga i kontrolę stątków na Renie prowadzić będą urzędnicy niemieccy.

Członkowie „Wehrwoflu” pod kluczem

Władze bezpieczeństwa amerykańskie dotychczas 7 członków organizacji hitlerowskiej „Wehrwoflu”, zakonspirowanej na terenie hitu „Julius” w Bochum. Arystowatam przetrzeć się, że należą do delegacji organizacyjnej, na czele której stał Arnold Knoll i inżynier tej kwiu Krutwicko.

W końcu listopada przynajmniej ośmiu z szeregu sów sabotażowych, —

Indywidualnie na negatywnym ustosunkowaniem się do wszystkich trzech pytań.

„Wehrwoflu” na terenie hitu „Julius” był zorganizowaną wóde hitlerowskiej ustosunkowującej kwaru grupu mianu swego „gruppenfuehrera”. Instrukcje i środki finansowe otrzymywali z Drezna. Dalece dochodzania w toku.

NOWOSCI



Cena 250 — zł.
Do nabycia we wszystkich księgarniach

Zelazna kurtyna... w Australii

W związku z zatrzymaniem delegacji kobiet radzieckich, udających się na kongres do Australii czytamy w „Prawdzie”: „Droga delegacji wiodła przez Londyn, na razie bowiem innej linii lotniczej do Australii nie ma. Z Londynu delegacji nie wypuszczono. Jak komuniści, uczyniono to po uzgodnieniu sprawy z Ewatem, australijskim ministrem spraw zagranicznych, znajdującym się obecnie na konferencji pokojowej w Paryżu.

To niezgodne, w stosunku do zaprzajżonego państwa postępowanie władz australijskich wywołało uzasadnione oburzenie radzieckiej opinii publicznej. W związku z tym nasuwa się pytanie: jakiego władcy zagrożenia spokoju dopatrywać się władze australijskie w podróży kobiet radzieckich i jakie przyczyny zmusiły Ewata do opuszczenia szlaku kurtyny? Nie wolno nam pisać przed tą nieszkodliwą delegacją.

Jżeli istniały poważne przyczyny, by sobie nie życzyć przelazdu tej delegacji do Australii, to można było jeszcze w Moskwie odmówić jej wjazdu. Ale wery zostały wydane, a wjazd został zabroniony pod pretekstem, którego nie można nazwać inaczej, jak nieprzywiązaniem się. Można przypuszczać, że władze australijskie przeżyły się spotkania kobiet radzieckich z australijskimi nawiązania między nami bezpośredniego kontaktu.

Prza australijska, która podobnie jak prasa angielska i amerykańska, jest w znacznej części własnością wielkich magnatów prasowych i na jej dziedzinie ich polityki reakcyjnej rozpowszechna w ostatnich czasach oszczerstwa przeciw Zw. Radzieckiemu.

Wyżej przytoczona wzmianka radzieckiego pisma komentary nie potrzebuje.

Rocznica radiostacji

Miśe pierwszą rocznicę uruchomienia radiostacji w Warszawie oraz str. dca Polskiego Radia w Warszawie

Otwarcie stacji w Warszawie i kontrolowanie rozgłosa w Warszawie zapoczątkowało znowy etap w rozwoju radiofonii polskiej i stworzyło lewałe podstawy techniczne, dla ogólnopolskiego programu Raszyn został odnowiony ze zniższą i tuż, w rekordowym czasie 3 i pół miesięcy, współprac.

Tabela w Compiegne

LONDYN (BBC) w Compiegne dokonano uroczaj rozpoczęcia, obświadczenia tablicy pamiatkowej, usadowionej przez Niemców w czasie okupacji. Tablica ta poświęcona zwycięstwom w 1944 roku umieszczonej została na swoim dawnym miejscu. Jest na skrzyżowaniu dróg, gdzie przysięgło bezstronkowo dopilnować

Mordery starosty skazani

Wojkowy sąd rejonowy we Wrocławiu, na sesji wyjazdowej w Jaworze rozprawił sprawę morderstwa znanego i powszechnie cenionego działacza demokratycznego, starosty powiatowego w Jaworze Bystręgo — Bykowskiego.

Na ławie oskarżonych zasiadli in spirator: Jeronim Grada w Waranku, kierownik referatu wojskowego starostwa w Jaworze, morderca starosty Jan Krok, rolnik, były członek grupy leżnej „Olka” oraz uczestnicy zbrodni: Kasprzycki, Sakowski, kierownik Związku Spółdzielni Samo pomocy Chłopskiej w Paszowicach i Dembski, rolnik z Paszowic.

W przewodniczącym ustalono, że oskarżeni Waranka, postanowili dla celów politycznych i osobiastych usunąć starostę Bystręgo-Bykowskiego. Kiedy oszczercza kampania nie dawała rezultatów, oskarżony Waranka postanowił zamordować starostę. — Wynu celu porumiął się z współoskarżonymi Kroklem, Słowikim, Kasprzykiem i Palijem, ustalając wyłączenie zaobowiązków oskarżonymi Kroklem.

Oskarżony Waranka obiecał Krokowi na podstawie otrzymanych od ojczyma nagrodę w wysokości 15 tysięcy złotych, a na kilka dni przed zbrodnią wypłacił mu, jako zaliczkę 2 tys. złotych na podstawie otrzymanych od Waranki wczekówek o miesiąc i czasie wykonania zbrodniaczej starostwu zastrzeżeniu z paletami starosty Bystręgo-Bykowskiego w chwili gdy ten powrót wczekówek do domu.

Morderca znalazł schronienie u rolnika Dembskiego Jana, w Paszowicach, który również wzięliśmy, ni był w sprawę zaobowiązuje. O czynnie, nie i perfidni osk. Waranki świadczą najbardziej faki, że wygłosił on w czasie pogrzebu zamordowanego starosty przemówienie, podkreślając zaśląg zmarłego.

W dniu rozprawy inspirował za bojową Waranki i wykonawcą zbrodni arcydziełch poleceń Krok, skazani zostali na karę śmierci i utratę publiczności i obywatelskich praw na razes. osk. Sakowskiemu sąd wymierzył karę 6 lat więzienia. Oskarżeni: Kasprzycki, Palij i Dembski skazani zostali na 5 lat więzienia.

Przypiętał kocotów garkow

Kilka dni temu przylatowałem się oskawkę upiawków ulicznej. — Odtąd pod Woj. Urzędem Samochodowym u zbiegu Al. Mickiewicza i ul. Kochanowskiego stoi na drzewie, niezadane duto samochodów i motocykli.

W oium dniu po obu stronach tej, dnu ulicy Kochanowskiej u wylotu na Aleje stajduwa z szeregi wmiennych, nioj pojazdu. Pech chciał, że u Kochanowskiego wjechał duokony wioz i litym kolien zaciępił o motocykl. Nie wiem dokładnie jakie szło, aj został uszkodzony znacznie, nie mogąc ale wstąpićie zrzęził staci momentalnie obstopiony przez czną grupę solidarnych zsoferów. Wymyślono im od rozomitych pjaków, chawian i .p. przy czym zajądano zurotu kolony naprawy u, szkadzono motoru.

Jakie było to uszkodzenie wiazdwy faki, że zoficidnie i motocykl nie ukierdzący żadnego oskadzownika od furmana pojechał na nim po uliczanu.

Ciekawo, że największe obrzucenie wzdzi zsoferów uszadzali niezdaryżożu ten furmana, Biedni oni — im to się wzdzy nie traja — niewiniani! A furmanem zainteresował się funkcyjnarz M. O.

Ceny zbóż w Polsce w połowie sierpnia 1946 roku

Na ogół transakcje są minimalne. Rolnicy, zajęci zbiorami i orką po, zwinnie nie porzynali większych om, iofów nie dostarczyli na rynek wylk szarych pszyk szła. Podąż we wyast, kich crotkach handlowych szła.

Jak kształtowały się ceny w polu, wie sierpnia?

Spółemnie stało za 100 kilo franco wagonu placu załadunku:

- Bydgoszcz: żyto 850—900, pszenica 1800—1800, jęczmień 1000, owies 850.
- Poznań: żyto 950; pszenica 1500; jęczmień 900; owies 850—850.
- Katowice: żyto 800—850, pszenica 1800—2000; jęczmień 1000; owies 800.
- Lublin: żyto 900; pszenica 1700; jęczmień 1000; owies 800.

Walka z przestępstwami urzędniczymi

Prokuratura Sądu Okręgowego w Warszawie sporządziła akty oskarżenia przeciwko Tadeuszowi Jankowi, zastępcy naczelnika wydziału samochodowego Ministerstwa Aprobacji i Handlu oraz przeciw Arkadiuszowi Kolanekowi, kierownikowi 38-go Urzędu Staroewego w Warszawie.

Zawjąk oskarżony jest o działanie na szkodę interesu publicznego przy zakupie samochodów za wolnym rynku.

Jawiak kupił od Zarządu Miejskiego w Warszawie dwa samochody typu „Ford” z licznymi uszkodzeniami. Oskarżony zstał źródło zakupu i wysłał rachunek na 78 tys. zł, uzyskając nadzwyczaj przywłaszczony zoin.

Kto jest właścicielem gospodarstwa na Ziemiach Odzyskanych

W gminach odrępa wojewódzkiego odbyła się odrępa powiatowych władz, zastępcy naczelnika wydziału. Przedmiotem obrad była zagadnienia nadmiaru obradbyńców i osiedleńców na terenach Odzyskanych. By obecny na obradach wojewoda Śląsko-Dąbrowski, gen. Zawadzki, wygłosił dłuższe przemówienie, w którym zaznaczył, że usunięcie tego rodzaju zjawiska będzie możliwe po rozpracowaniu większych masłach ziemskich między regimierządów i osiedleńców. Zostali bez przydziału kierownicy zostają do innych powiatów Ziemi Odzyskanej.

„Tydzień Majdanka”

Odbyło się organizacyjne zebranie komitetu tygodnia Majdanka, na którym obecni byli przedstawiciele powiatowych władz, kierownicy wydziałów powiatowych i miejskich itd. Delegat głównej komisji do badania zbrodni niemieckich, ob. Onarko, na przywołanie sprawy referował w jakim zobrazował rolę historyczną Majdanka oraz złożył sprawozdanie z dokonanych dotychczas prac i planów na przyszłość. Następnie wybrano prezydium tygodnia, komitet wykonawczy, sekcje i podkomitese.

Program tygodnia Majdanka od 14 do 22 września przedstawia się następująco: 14. 9. czeparkyż ba placu Litwiskim, zapalenia znicza, apel polityczny na Majdanku.

15. 9. — masa szw. przed krematorium na Majdanku, w której uczest-

nił Arkadiusz Kolanek odpowiedzialny będzie za to, iż w okresie 10. I. do 22. II. 1945 zezwalał podległym sobie urzędnikom na wymianie pieniędzy „brakujących”, przyjmowanych od interesantów nie w Urzędzie, lecz „prywatnie”. Każdy z urzędników odpowiadał codziennie pieniędżem na podstawie dziesięciu kart rozpoznawczych, pobierając za to „okłoch” III i XXVIII Urzędów Skarbowych oraz w mieszkaniach prywatnych urzędników wykazał „znaczące różnice” kart rozpoznawczych oraz wiele pieniędzy w banknotach dawnego Banku Emisyjnego i Narodowego Banku Polskiego.

Przedstawia się we wywodów wojewody następujący: jeśli w chwili przyjmowania Ziemi Odzyskanych na gospodarstwie przebywał zweryfikowany Polak, jest on automatycznie bezporna jego właścicielem. W wypadku jednak, gdy w chwili przydziału gospodarstwa właściciela nie zostało na miejscu, tracą ono prawo własności, nawet po późniejszej swojej weryfikacji. Może się natomiast ubiegać o równorzędne gospodarstwo na terenie innego powiatu.

Evakuacja Niemców ze Śpuska wznowiona

W tych dniach została wznowiona ewakuacja Niemców ze Śpuska. — W pierwszym rzędzie wyszły he do mieszkających wak.

Wiadomość ta wywołała wielką radość wśród polskich osadników na gospodarstwach, wobec których Niemcy uprawiali szałobą, niszcząc zasiewy itd.

Evakuacja odbywa się w wyjątkowo wysoce humanitarnych warunkach zapewnienia się jak najdłuższą opiekę nad ich mieniem, opieką i pomocą lekarstwa na wzdaryżożu stałacich organizowane są punkty żywnościowe. Każdy Niemiec może zabrać tylko mienia, ale zdoła unieść w praktyce jedynie Niemcy, postępując się wózkami, zabierając znaczenie więcej bez żadnych sprzeciwów ze strony polskiej.

Ruchomy ambulanś dentystyczny

Staraniem Spółdzielni Samo pomocy Chłopskiej w Jaworze został zorganizowany ruchomy ambulanś dentystyczny, który będzie bezpłannie dzieci szkolne oraz dorosłych.

Wzrost teatralny w Łodzi

Z otwarcim nadchodzącego sezonu teatralnego w Łodzi rozpoczynają się wspaniałą działalność kulturalną trzy placówki: Państwowy Teatr Wojska Polskiego, teatr TTR oraz pierwsza w Polsce uczelnia teatralna typu akademickiego — Wyższa Szkoła Teatralna.

Dyrektorem Teatru Wojska Polskiego, kierownikiem artystycznym teatru TTR i organizatorem wyższej Szkoły Teatralnej, z ramienia Ministerstwa Kultury i Sztuki, jest znakomity reżyser i działacz sceniczny Leon Schiller, wyświadczytorem teatru W. P. jest Władysław Krasnowiecki, kierownikiem literackim Stefan Żółkiewski, dyrektorem administracyjnym Marian Meller. Reżyżerami są: Bernard Stancowski i Dorocey Szlaj, Władysław Krasnowiecki i Leon Schiller. Do zespołu teatralnego wchodzi szereg znakomych artystek i artystów scen polskich z Aleksandrem Zdzieniewiczem i Józefem Węgrzynem na czele.

Dyrektorem teatru TTR — z ramienia tej organizacji jest Mieczysław Stawski. Teatr ten angażuje zespół zapożyczony artystyczny i techniczny teatru A. P.

Państwowy teatr W. P. posiadałby przybytkowiczy wydział: Teatr Węgrzyński za stałą bazę w Łodzi, obywatelowie: obchudzają żarę, nowo stawienia bolszewicko jako twiękające miastka oraz teatr pod nazwą Trzybuna słowa ludowego, który odwołwał będzie osrodniki robotnicze, zapominając je na jednolitych polski utworami poetów i prozaików polskich i obcych.

Współpracą wyższej Szkoły Teatralnej w Łodzi z wymienionymi teatrami polegają będzie na organizowaniu pokazów, opracowanych przez młodych aktorów i reżyserów, na do świadczalnej scenie pod tradycyjną nazwą: warsztata teatralnego.

W widowiskach tych, dramatycznych i muzycznych, będą brać udział częściowo artyści obu teatrów, opiekę zaś nad reżyserią i inscenizacją sprawować będą profesorowie wyższej Szkoły Teatralnej.

Repertuar teatrów obejmuje cały szereg sztuk polskich i zagranicznych

Wielcy tego świata

Herbert Ewatt

Przewodniczącym delegacji australijskiej jest minister spraw zagranicznych i generalny prokurator, australijski polityk, hrabia Ewatt. Urodził się w r. 1894 w Molland (Nowa Południowa Walia). Ukończył uniwersytet w Sydney i uzyskał stopień doktora praw. W latach 1925—29 był deputowanym do lokalnego zgromadzenia Nowej Południowej Walii. W r. 1940 został wybrany posłem do parlamentu australijskiego z ramienia Partii Pracy. Kiedy Laborysty uzyskał większość w wyborach w r. 1940 i utworzył gabinet Ewatt został ministrem spraw zagranicznych i generalnym prokuratorem. Został również członkiem brytyjskiego gabinetu wojennego. Od r. 1942 reprezentował Australię na posiedzeniach Rady Wewnętrznej Pacyfiku. W styczniu 1944 r. był przewodniczącym delegacji australijsko-nowozelandzkiej na konferencję w Canberra.

Przed wojną Ewatt był zdecydowanym przeciwnikiem polityki monarchistycznej i ostro zwalczał Chamberlaina. Występował także przeciwko reakcyjnemu ugrupowaniu australijskim, które głosiło hasła „Australia przede wszystkim”. Jest natomiast zwolennikiem jednolitościścielczych związków z W. Brytanią i wypowiadał się niejednokrotnie za wicystą jednolicią i solidarnością wspólnoty brytyjskiej.

Jest zwolennikiem współpracy anglo-amerykańskiej, nie zgadza się jednak z tendencją USA do wprowadzenia hegemonii w południowo-zachodniej części oceanu Spokojnego.

W czasie wojny Ewatt niejednokrotnie wyrażał swoją uznanie dla bohaterskiej walki Armii Czerwonej i dla ZSRR. Ewatt jest zwolennikiem polowej współpracy z ZSRR.

Jan Masaryk

Przewodniczącym delegacji czechosłowackiej jest Jan Masaryk, minister spraw zagranicznych Czechosłowacji. Masaryk urodził się w r. 1898. Odbywał wyższe studia na uniwersytecie w Pradze. Masaryk jest oficyjnie bezpartyjnym a faktycznie jest wyznawcą poglądów politycznych prezydenta Beneša.

Dyplomacyjną karierę rozpoczął Masaryk w r. 1918. Po krótkiej pracy w M. S. Z. wyjechał jako chargé d'affaires do Waszyngtonu. W roku 1921 został czecho poselstwem w Londynie. W r. 1923 — sekretarzem ministertwa spraw zagranicznych, w latach 1925—1939 był posłem czechosłowackim w Londynie.

W 1940 został ministrem spraw zagranicznych w emigracyjnym rządzie czechosłowackim w Londynie. Od 4 kwietnia 1945 r. do dnia dzisiejszego jest stanowisko ministra spraw zagranicznych. Był przewodniczącym delegacji czechosłowackiej na konferencję w San Francisco w kwietniu 1945.

**Czyta,ście
i rozpowszechniacie
„NAPRZÓD”**

Cracovia-Zwierzyniecki 1:1 (0:1) Znów sędzia bohaterem

Wczorajsze spotkanie piłkarzkie pomiędzy dwoma rywalami pierwszej klasy okręgu Krakowskiego zgromadziło na boisku Wisły licznych sympatyków obu klubów.

Zawody, które w początkowej fazie miały, mimo ostrej gry, charakter spokojny i przyziemski — zmieniły się po przerwie w nieprzejmnie i denerwujące widowisko, jak zwykłe, dźwięki, więcej niż słabemu i nierozgarniętemu na to miasto, sędziemu. Należy przypuszczać, że odpowiednio władze Krakowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej są zainteresowane są spójnią P. Zdybalskimi, którzy albo nie ma złoszonego pojęcia o prowadzeniu zawodów i o przepisach piłki nożnej albo po prostu powiedziawszy — popelnione przez niego błędy były śmiardome.

Wyprowadzenie Zwierzynieckiego było innego zdania, nie miał jednak usunięciu Jąbłońskiego i go w 4-tej minucie po pażnie nie było uszkodzone biurowe rzecz osłabienia obiektywne — żadnym względem i ani też wymienione zawodnik nie popołu, poza przypadkowym rzęszą faulcem zadecyowanym. Orazem, właśnie tenże Jąbłoński i został uderzony w twarz przez Pana Kita Jaga, czego sędziemu nie spostrzegł, czy też nie chciał tego spostrzec.

Drugą ofiarą zbytniej goślawości w tego był Gędek, który skończył w 13-tej minucie został usunięty z gry z przyczyn wiadomych chyba tylko panu Zdybalskiemu.

PRZEBIEG GRY

Pierwsze minuty gry upływały na obustronnych atakach przy czym Cracovia ma lekką przewagę. Pomimo to gracie Zwierzynieckiego narzucając ostre tempo, wykazując przy tym dużo ambicji i poświęcenia. Już w trzeciej minucie Cracovia zdobywa pierwszy raz różny a w szóstej zaś minucie ostry strzał Różankowskiego II broni Wrobel. Chwilę później Rybicki interweniuje po niebezpiecznym strzale jednego z napastników Zwierzynieckiego.

Około 15-tej minuty tempo gry nieco słabnie i obie drużyny są widocznie zmęczone uśmiechem. Teraz znowu skończy atak Zwierzynieckiego gości coraz częściej pod bramką Rybickiego. W 22-tej minucie piłki otrzymują Kozłowiec Andrzej i po minucie obrony Cracovii strzela pierwszą bramkę dla swoich barw. Wśród sympatyków Zwierzynieckiego wzbudza to zrozumiały entuzjazm.

W 31-tej minucie Parpan egzekwuje wolny, strzelając ostro na bramkę. Piłka dzięki przytomnej interwencji Wrobła wjeżdża na kornie. Ostatnie minuty gry przed pauzą należą do Cracovii.

PO PRZERWIE

Po rozpoczęciu gry przeważa lekko Cracovia. Obie drużyny są denerwowane i podniecone, co fatalnie odbija się na samej grze, która staje się zbyt ostrą. W 4-tej minucie Jąbłoński I podbiega do kożuchującej piłki i podnosi ją wysoko nocy faulując zawodnika Zwierzynieckiego. Tu następuje wspomniany już incydent, przyczyną po usunięciu Jąbłońskiego I z boiska Cracovia gra w „dziesiętnego”. Teraz przewaga Zwierzynieckiego jest bezapelacyjna i jaskółki gości często pod bramką Cracovii.

Mimo częstych ataków, Zwierzynieckiemu nie udaje się strzelić drugiej bramki, która w dużym stopniu mogłaby zdecydować o jego zwycięstwie.

W 13 min. następuje nowy incydent i sędzia usuwa z boiska Gędkę. Cracovia gra już tylko w „dziesiętnego”.

Mimo tak zdekompilowanego składu „bielo-czerwoni”, otrzymując się z przewagi przeciwników, którzy namiętnie szybko tempo gry, nie wytrzymał go i wadośnie ostatek. Raz po raz zawodnicy Cracovii gościć pod bramką Zwierzynieckiego, stwarzając tam niebezpieczne sytuacje. Zwierzyniecki mając przewagę jednej bramki całkiem mądrze usiłuje grać na czas cofając równocześnie na tyły 2 zawodników z napastniczymi. I kiedy zdawało się, że ambicje drużyny Zwierzynieckiego zostaną zwyciężając tych zawodów, następuje zamieszanie pod bramką Wrobła. Szczęśliwa strzela w róg i piłka ładuje w siatka. Jest 1:1. Cracovia opada

PRZENIESIENIE POLIKLINIKI

Poliklinika Dedyziału Żółwia mieszcząca się dotychczas przy ul. Słonecznej 46, przeniesiona zostaje w bieżącym tygodniu na ul. Skawieńską 8, do nowego lokalu II-go M. Osrodku Zdrowia. Z powodu przeniesienia polikliniki będzie w dniach od 14 do 17 bm. dla publiczności nieczynną. — Otwarcie nastąpi 19 bm. godziny przy jeź nie zmienione.

Bliźna lekarzy miejskich Obwodów I, przeniesione zostają z dniem 19 bm. z lokalu przy ul. Karmolińskiej 41 i Słonecznej 4, do nowego lokalu przy ul. Smoleńsk 33 (w podwórzu). Godziny przyjęć dla stron pozostają bez zmiany.

Demy Al. Szasza 3 i 4. Zarząd Spółdzielni w sprawie wszystkich emigrantów, ich rodzin, powołań, lub powołaniach, którzy dotychczas nie posiadali swoich adresów, do zgłoszenia się we własnym imieniu listami poleconymi, lub osobie pod adresem: Inst. Kasimiera Ostrowskiego, Warszawa, Brzeźna 20, m. 42.

znawcy z sił i do głosu dochodzi znawcy Zwierzyniecki, ale wynik zawodów pozostaje niezmieniony.

OCENA

Spotkanie, to które miało zdecydować o zwycięstwie tytułu mistrza I grupy A klasy okr. krak., trudno jest ocenić pozytywnie. Stało ono na stosunkowo niskim poziomie, obie bowiem drużyny poza wolą zwycięstwa, szybkością i ostrą grą nie pokazały nic specjalnego.

W Zwierzynieckim podobiał się Wrobel, obaj obrońcy i cała linia pomocy, akcje stały natomiast nieklej się i były zbyt chaotyczne. Także w Cracovii na wyróżnienie zasługuje trio obronne i pomoc podczas, gdy atak choć pracowały i ambitny stał się stosunkowo słabo. Niemozna przewidzieć jaki byłoby wynik, gdyby nie to, że od 58 minuty Cracovia grała w „dziesiętnego”.

Sędzia p. Zdybalski zachęcając za poparcie atmosfery zawodów, na przykładzenie sąco najwyżej do prowadzenia spotkań juniorów albo „Old Boys”.

Widzów około 10 tys. ZŁ.

NA KARTKI SIERPNIOWE

Miesiące Wydziału Apowiadani i Handel komunikacje, 16 w najblizszym czasie staro przy rozjednowy i konowany wydawał będą na kartki żywiołowości a młodzieżą targali!

- Cielik:**
- Kat. I odcinek Nr. 30, 31, 32, 33, 34, 35, 44, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 — a tym, że na trzy odcinki więcej wydawał 1 kg soli a z wyjątkiem odcinków 56 i 59, na które ilości na liter wydawał 0,80 kg soli.
- Kosowery mieszni:**
- Kat. I odcinek Nr. 29 a 1 pomia konowey
- Męka pierszeni:**
- Kat. I odcinek Nr. 9, 10, 16, 17, 18 a 2 4 7.
 - Kat. II odcinek Nr. 9, 10, 15, 16 a 1 2 3 4 5 6 11, 12 odc. Nr. 6, 16, 15 i 16 a 0,30 kg.
- Myślo do prasie** **Karła Szaszechowski:**
- Kart. I odcinek kart lipcowych Nr. 23 a 1 kaw. — 0,20 kg.
 - Kat. I odcinek kart sierpn. wrob. Nr. 30 a 1 kaw. — 0,20 kg.

ZŁOTO — SREBRO

Kupuję
oraz polecam wycoby
z własnej pracowni
z gwarancją pisemną!

MAGAZYN JUBILERSKI

M. HYL A

Kraków, Grodzka 29
TELEFON 570-67

Uwaga!

NAPRZÓD

Od dnia 1. VIII. 1948 r.
wszystkie Usługi
i Agencje Poczto-
przejmowobędą
wiania i wpłaty za
prenumerat Dziennika
„Naprzód”

Uwaga!

Oddział Drogowy P.K.P. w Krakowie zwraca uwagę na przetarg nieograniczony na wykonanie ogorodzenia siatkowego peronu na stacji Mlechów

Ugłoszenia i informacje: Kraków, pl. Kolejowy 2.

Termin składania ofert do dnia 29. 8. 1946, godz. 10,

CENNIK OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia na 1 i 2 stronie za
1 mm spacji, 20 zł
Ogłoszenia p. k. i. Administracja „Naprzód”, ul. Grodzka 2, Oddział „Naprzód” plac. Skowroński 2, Reklama Amatorska Plac. Bostoński 15 w spowaznieniu zbymużającym Władysławowi.

Ogłoszenia NA PRZEDMIOTY wnoszą wniesieniem a odliczanie w punktach sprzedaży za 10 zł — w ogłoszeniach do
za 10 zł — na prowincji, za 20 zł — w Krakowie przytułku: Administracja „Naprzód” Kraków, ul. Orszakowej 7, Oddział „Naprzód” Plac. Szaszechowski 2, Placówka „Czytelniczy” na terenie miasta Krakowa i opowiadane w ukazywzlorzy. — Na prowincji Rostawomę Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej, Konto P. K. O. nr IV, 814, na które mogas przysłać prenumeratę „Naprzodu” i należność za iskrący.